АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2019                                    № 944

О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Азов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее- межведомственная комиссия).

2.Утвердить:

2.1 положение о межведомственной комиссии согласно приложению № 1;

2.2 состав межведомственной комиссии согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу правовые акты администрации города Азова по перечню согласно приложению № 3.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Пшеничную А.Ю.

Глава администрации

города Азова                                                                       В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                 О.Ю. Натан

Постановление вносит

заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Азова

от 10.06.2019 № 944

Положение

о городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом

1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее - межведомственная комиссия) создана с целью решения вопросов по признанию:

- помещения жилым помещением;

- жилого помещения непригодным для проживания;

- многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- садового дома соответствующим требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- жилого дома садовым домом.

1.2. Межведомственная комиссия рассматривает вопросы согласно п. 1.1. настоящего Положения вне зависимости от формы собственности, кроме жилых помещений, расположенных в объектах капитального строительства, ввод в эксплуатацию которых и постановка на государственный учет не осуществлены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», а также действующими строительными, санитарно-гигиеническими, экологическими, другими нормами и правилами, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, нормативными правовыми актами Ростовской области, в том числе настоящим Положением.

2. Порядок организации деятельности межведомственной комиссии

2.1. Межведомственная комиссия создается администрацией города Азова в составе председателя межведомственной комиссии, заместителей председателя межведомственной комиссии, секретаря межведомственной комиссии, а также иных членов межведомственной комиссии.

2.2. Председателем межведомственной комиссии является заместитель главы администрации-начальник Управления ЖКХ. В период отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя межведомственной комиссии, уполномоченный председателем межведомственной комиссии. В отсутствие секретаря межведомственной комиссии на заседании его функции выполняет любой член межведомственной комиссии, уполномоченный председателем межведомственной комиссии на выполнение таких функций.

2.3. Председатель межведомственной комиссии, в рамках своих полномочий:

- организует работу межведомственной комиссии;

- созывает, ведет заседания межведомственной комиссии;

- дает поручения членам межведомственной комиссии в пределах ее компетенции.

2.4. Формой работы межведомственной комиссии является заседание. Заседание межведомственной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее состава.

2.5 . Межведомственная комиссия запрашивает и получает от предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач и функций.

2.6. Межведомственная комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного контроля (надзора) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения. В ходе работы межведомственная комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания. Результаты дополнительного обследования и испытаний приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение межведомственной комиссии. В случае принятия межведомственной комиссией решения о необходимости проведения обследования помещения межведомственная комиссия составляет акт обследования помещения в трех экземплярах по форме, установленной Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47.

2.7. На основании заключения межведомственная комиссия вносит одно из следующих предложений в администрацию города Азова:

2.7.1 для принятия решения и издания правового акта о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических, юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ;

2.7.2 для принятия решения о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом.

Управляющий делами

администрации                                                                    С.А. Потаков

Верно

Начальник общего отдела                                                 О.Ю. Натан

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Азова

от 10.06.2019 № 944

Состав

 городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом

	Пшеничная

Антонина Юрьевна
	-  - заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ, председатель межведомственной комиссии

	Ковтунов

Федор Федорович
	- главный архитектор, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Иванов

Андрей Владимирович
	- главный специалист отдела ЖКХ и ООС Управления ЖКХ, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Филиппенко

Ольга Александровна

	- ведущий специалист отдела ЖКХ и ООС Управления ЖКХ, секретарь межведомственной комиссии

	Члены комиссии:

	Борисова

Елена Васильевна
	- заведующий сектором капитального строительства отдела по строительству и архитектуре администрации г. Азова

	Дрозд

Николай Иванович
	- заместитель начальника Управления ЖКХ г. Азова

	Никкель

Ирина Николаевна
	- начальник технического отдела МП г. Азова «ГЦТИАиС»

	Плаван

Вадим Вадимович
	- ведущий специалист - эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Азове, Азовском, Зерноградском, Кагальницком районах (по согласованию)

	Розваский

Олег Владимирович
	- старший инспектор ОНД по г. Азову и Азовскому району Управления надзорной деятельности и профилактических работ Главного Управления МЧС России по Ростовской области, капитана внутренней службы (по согласованию)

	Стрельцова

Нина Петровна
	- главный инженер по жилищным вопросам администрации г. Азова

Управляющий делами

администрации                                                                    С.А. Потаков

Верно

Начальник общего отдела                                                  О.Ю. Натан

Приложение № 3

к постановлению

администрации города Азова

от 10.06.2019 № 944

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов администрации города Азова,

признанных утратившими силу

1. Постановление администрации города Азова от 29.12.2012 № 2681 «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

2. Постановление администрации города Азова от 27.11.2015 № 2323 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 29.12.2012 № 2681».

3. Постановление администрации города Азова от 10.05.2016 № 0682 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 29.12.2012 № 2681».

4. Постановление администрации города Азова от 22.07.2016 № 1391  «О внесении изменений в постановление  администрации города Азова от 29.12.2012 № 2681».

5. Постановление администрации города Азова от 08.02.2018 № 0283 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 29.12.2012 № 2681».

6. Постановление администрации города Азова от 18.07.2018 № 1601 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 29.12.2012 № 2681».

Управляющий делами

администрации

                         С.А. Потаков

Верно

Начальник общего отдела                                                   О.Ю. Натан